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INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

   

INFORMACE STAROSTY MĚSTA 

Vážení spoluobčané,  

     blíží se konec roku a já bych Vám chtěl popřát hezké prožití vánočních svátků a do 
nového roku hodně úspěchů v práci, klid a pohodu, lásku a hlavně zdraví. Chtěl bych 
Vám poděkovat za podporu a hlasy při letošních volbách do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje. 

      Jak jistě víte, byl jsem na ustavujícím zastupitelstvu zvolen náměstkem hejtmana 
Olomouckého kraje, a proto jsem se rozhodl odstoupit z funkce starosty města. Nadále 
ale zůstávám ve vedení města jako radní, protože práce pro naše město zůstává mojí 
prioritou.                                                                                                                                               

 

Ladislav Hynek, starosta města  

 
INFORMACE MÍSTOSTAROSTY MĚSTA 
 
Volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
     Ve dnech 7. 10. – 8. 10. 2016 se uskutečnily volby do Zastupitelstva Olomouckého 
kraje. Volby se konaly v tělocvičně základní školy na Jakubském náměstí. Možnost 
volit mělo 2305 obyvatel Kostelce na Hané. Této možnosti využilo pouze 840 voličů, 
volební účast byla 36,44 %. Občané měli možnost vybírat z dvaceti jedna kandidátek. 
    Od roku 2000, kdy vznikl Olomoucký kraj, byl členem krajského zastupitelstva 
v období 2000 - 2004 pouze jeden občan Kostelce na Hané, a to bývalý starosta Ing. 
Jiří Kintr. V letošních volbách se o post krajského zastupitele ucházeli čtyři občané 
našeho města: 

 Ladislav Hynek, starosta města, Česká strana sociálně demokratická 
(kandidátní listina č. 12), kandidoval na 6. místě kandidátní listiny 

 Mgr. Et Mgr. Petr Skyva, učitel, Koruna Česká /monarchistická strana 
Čech, Moravy a Slezska/ (kandidátní listina č. 26), kandidoval na 22. místě 
kandidátní listiny 

 Ing. Miloš Rubeš, ekonom zdravotnických zařízení, TOP 09 (kandidátní 
listina č. 32), kandidoval na 17. místě kandidátní listiny 
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 Mgr. František Horák, místostarosta města, Koalice pro Olomoucký kraj 
společně se starosty (kandidátní listina č. 74), kandidoval na 4. místě 
kandidátní listiny 

 
     Zastupiteli Olomouckého kraje se 
stali starosta města Ladislav Hynek                                 
a místostarosta města Mgr. František 
Horák. Na ustavujícím zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 11. 2016 byl zvolen 
starosta města Ladislav Hynek 
náměstkem hejtmana Olomouckého 
kraje. Ve své kompetenci bude mít 
oblast školství.    Foto: Olomoucký kraj 
 
Výsledky voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje v Kostelci na Hané: 
 

Kandidátní listina Platné hlasy 
číslo název celkem v  % 

12 Česká strana sociálně demokratická 280 33,85 
74 Koalice pro Olomoucký kraj 165 19,95 
30 ANO 2011 124 14,99 
78 Koalice SPD a SPO 73 8,82 
37 Komunistická strana Čech a Moravy 48 5,80 
2 Občanská demokratická strana 36 4,35 
6 Koalice Piráti a Změna 26 3,14 

32 TOP 09 26 3,14 
42 Starostové ProOlomoucký kraj 16 1,93 
53 OBČ. PRO OLOMOUC.KRAJ-volba OK 10 1,20 
26 Koruna Česká (monarch. strana) 7 0,84 
25 NEZÁVISLÍ a MORAVANÉ 5 0,60 
43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 4 0,48 
52 Svobodní a Soukromníci 2 0,24 
75 DSSS-Imigranty,islám nechceme! 2 0,24 
81 SPR-REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZ. 2 0,24 
8 Českosl. strana socialistická 1 0,12 
1 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 

41 Národní demokracie 0 0,00 
67 NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 0 0,00 
70 SPR-RSČ M.Sládka,Patrioti,HOZK 0 0,00 
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 Rekonstrukce kaple na městském hřbitově 

     Během léta jsme zrealizovali opravu kapličky, kterou nechal na městském hřbitově 
v letech 1930 – 1931 postavit na své 
náklady farář František Karas. Kaple se 
dočkala větší rekonstrukce po více jak 
osmdesáti pěti letech. V rámci rekonstrukce 
byla vyměněna střešní krytina a dřevní 
konstrukce, které byly poškozeny 
zatékáním vody. Došlo k obnově fasády, 
nátěrů na oknech a dveřích. Byly 
vyměněny některé klempířské prvky a byl 
nainstalován nový hromosvod.  Kamenné 
prvky byly restaurovány odbornou 
kamenickou firmou. Na závěr byla 
vymalována vnitřní část.  Celkové náklady 
na rekonstrukci činily 736.000,- Kč.                                                
Z ministerstva pro místní rozvoj 
z dotačního programu „Podpora obnovy 
drobných sakrálních staveb v obci“ jsme 
získali dotaci 300.000,- Kč.   

 
                                                                                                                                          
Rekonstrukce sportovního areálu  

     V měsíci říjnu byly zahájeny práce na revitalizaci sportovního areálu. V rámci 
dostavby, revitalizace a modernizace dojde k úpravě stávajících povrchů (házenkářské 
hřiště, hřiště na basketbal - nohejbal), bude vybudována běžecká dráha včetně rovinky 
na sprint a dráha na skok do dálky. Nově budou vybudována dvě tenisová hřiště 
s umělou trávou, postavena cvičná stěna pro tenis a dětské hřiště s herními 
prvky. V celém areálu bude umístěno veřejné osvětlení, vyměněno oplocení a na závěr 
se provedou sadové úpravy. Mezi sportovní halou a farní zahradou vznikne nový 
vstup do sportovního areálu. V těchto dnech realizující firma intenzivně provádí dané 
práce. Doposud došlo k vykácení přestárlých stromů, byly strženy staré povrchy 
sportovišť, vybudovány podkladové vrstvy pro nové povrchy, postavena cvičná stěna 
pro tenis a bylo položeno vedení pro osvětlení sportovního areálu. Na dostavbu, 
revitalizaci a modernizaci sportovního areálu v Kostelci na Hané jsme obdrželi dotaci 
od ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Olomouckého kraje.  
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     Z ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jsme obdrželi dotaci z programu 
13551 – Podpora materiálně technické základny sportu ve výši 6.850.000,- Kč. Na 
základě žádosti města Kostelce na Hané Olomoucký kraj na tuto akci městu poskytl 
dotaci ve výši 4.000.000,- Kč. Město Kostelec na Hané se bude podílet na výše 
uvedené akci podílet částkou 5.016.149,- Kč.       

 
 
 
 
 
 

 
Za výše uvedené články František Horák, místostarosta města 

 
  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 
 

   

     Všem přátelům TKS - a věříme, že jsou to všichni lidé dobré vůle - oznamujeme, 
že TKS 2017 se bude konat v Kostelci na Hané 7. ledna. Koledníci jako vždy vyjdou          
z naší fary, kde mají celé roky dobré zázemí s kompletním servisem a vzájemnými 
královskými poradami. Bude-li alespoň trochu příznivé počasí začne koledování                 
v 9.00 hodin a bude do doby, než koledníci obejdou své „rajony“. Vím, že to už 
všechno dobře znáte, ale zopakujeme - vedoucí skupinek jsou vybaveni průkazy, které 
na požádání předloží a údaje na nich jsou totožné s jejich OP. 
Pokladničky jsou zapečetěny na městském úřadě, kde se po 
skončení budou rozpečeťovat a počítat jejich obsah. Konečný 
výsledek bude ohlášen v dostupných médiích a na vývěsce kostela 
sv. Jakuba St. Výsledky celé této sbírky, konané po celé naší zemi, 
budou opět na webových stránkách Charity ČR. V pátek 6. 1. 2017 
se shromáždí celé královské poselstvo na mši v 17.00 hodin, kde 
jim náš pan farář udělí požehnání. Na tuto mši Vás srdečně zveme. 

     Teď je to už jen na vás lidičky, abyste slyšeli na jejich zpívání: „My tři králové, 
jdeme k Vám, štěstí, zdraví vinšujem vám…“                                                                                                 

Přátelé Charity 
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MATRIKA – VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

     Dne 26. listopadu 2016 byly v obřadní síni kostelecké radnice přivítány panem 
místostarostou Františkem Horákem tyto děti: 

 Valerie Šoustalová    * Martin Ondrej  
 Viktorie Šoustalová    * Jan Štrunc 
 Nikol Burgetová                  * Petr Kankovský 
 Emma Műllerová    * Vojtěch Hercík  
 Viktorie Antošková    * Vojtěch Pokojský 
 Julie Rozkolová   * Mário Suchý 
 Denisa Hrazdilová    
 Amálie Lakomá    

 
     S programem vystoupily děti ze souboru Malý Kosíř pod vedením paní Miluše 
Dopitové a Lucie Pospíšilové. Na miminka dohlížela zdravotní sestra paní Jitka 
Píchalová. Dárečky pro děti věnovalo město Kostelec na Hané. Kytičky připravila 
firma Květiny Ptáčková s.r.o. z Kostelce na Hané. Našim novým občánkům a jejich 
rodičům přejeme do života hodně zdraví, štěstí, lásky a také hodně úspěchů.             

                                  
                                                                                 Lenka Kudláčková, matrikářka 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

 

 

 
S knihou za zábavou a poučením!!! 

(výběr z nových knih ve fondu městské knihovny) 
 

Boček, E. Poslední aristokratka, Aristokratka ve varu, Aristokratka na 
koni – humorně laděná románová trilogie o mladé 
aristokratce Marii Kostkové z Kostky 

Conefrey, M. Duchové K2: na vrchol smrti – tato kniha přináší barvitý 
popis prvních pokusů horolezců o dosažení vrcholu K2 

Deaver, J. Ocelový polibek – vyšetřovatelé mají co dočinění s nadmíru 
inteligentním zabijákem, který plní jakousi záhadnou misi, 
co chce světu krvavě sdělit? 

Formánek, J. Dvě slova jako klíč – laskavá kniha o vině a odpuštění, 
která vás přinutí hluboce se zamyslet nad smyslem 
vlastního života  

Hartl, P. Okamžiky štěstí – příběh sourozenců Veroniky a Jáchyma, 
můžete s nimi hledat štěstí a lásku, budete se o ně bát, 
fandit jim a zamilovávat se s nimi  

Hawkins, P. Dívka ve vlaku – napínavý thriller, který dokáže pohltit 
čtenáře svým příběhem, pohrát si s myslí a vyvolat mráz na 
zádech 

Jonasson, J. Zabiják Anders a jeho přátelé (a sem tam nepřítel) – 
v humoristickém románu si autor bere na mušku lidskou 
chamtivost a zabijákem Andersem vytvořil 
nezapomenutelnou postavu antihrdiny 

Keleová-Vasilková, T. Rozbité štěstí, Nikdy, Vůně života – psychologické romány 
pro ženy od oblíbené autorky 

McEwen, S. Cíl Amerika: elitní sniper – kniha potěší všechny milovníky 
thrillerů a nechává je nahlédnout do stínového světa tajných 
vojenských operací 

Landsman, D. Deníček moderního páru, aneb, Ženy jsou z Venuše a muži 
jsou debil – autor s ironií a černým humorem sobě vlastním 
se pouští na stejnou půdu eskapád „moderního fotra“, ale 
zpátky do doby, kdy ještě nebyl otcem 

Patterson, J. Vraždy na střední škole – po celém Manhattanu jsou 
vražděni studenti a studentky prestižních středních škol… 
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Šimánek, L. Amerikou po hřebenech hor na koňské stezce z Mexika do 
Kanady – cestopisné vyprávění o putování pěšky i na 
koních horami Sierra Nevada  

Tolkien, S. Rozkazy z Berlína – ve strhujícím thrilleru autor vykresluje 
do detailů atmosféru válečného Londýna a drží čtenáře 
v napětí až do poslední stránky  

Vondruška, V. Hříšní lidé Království českého. Nitranská brána smrti – 
další detektivní případ Oldřicha z Chlumu ze 13. století od 
vašeho oblíbeného autora 

Vondruška, V. Letopisy Královské komory. Jáchymovští démoni – děj 
detektivního příběhu se odehrává v 16. století; zdá se, že jde 
o banální zločin, jenže svědci hovoří o dvou démonech… 

Zibura, L. Pěšky mezi buddhisty a komunisty – cestopisné svědectví          
o jednoduchosti života a půvabu svobody v Nepálu a Číně 

 
 
Pro děti a mládež 
 
Adamec, R. Pohádky o nezbedných mašinkách – tato kniha je určena 

všem malým i velkým čtenářům a obdivovatelům parních 
mašinek, lokomotiv, vláčků, drezín, lokálek a vagónků               
a také starých, ale přesto kouzelných časů 

Brezina, T. Útok z vesmíru, Žraločí pevnost, Jed červeného leguána – 
další příběhy z Klubu Tygrů, v nichž budeš pátrat s lupou             
a zažiješ velké dobrodružství! 

Brodecká, L. Hledá se hvězda – dobrodružná pohádková detektivka pro 
princezny 

Hunter, E.  Skrytý nepřítel. Temnota padá – druhé a třetí pokračování 
zvířecí ságy o statečné smečce psů, kteří se musí naučit 
lovit a přežít v divočině 

Chvála, T. Já, JůTuber 2 – nahlédněte již podruhé do světa 
internetových videí i do soukromí našich úspěšných 
jůtuberů  

Green, J. Papírová města – Margo vtáhne Quentina do 
podivuhodného dobrodružství. A co jsou papírová města, 
s nimiž se nyní stále setkává? 
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                                          Máša a medvěd: nejkrásnější kolekce příběhů – Máša se 
opravdu nikdy nenudí! Příhody malé nezbedy a jejich 
kamarádů vás rozhodně nezklamou a budete se u nich dobře 
bavit!  

Matharu, T. Učedník a pyramida Orků – další pokračování příběhu                  
o prostém kovářském pomocníkovi Fletherovi, který má 
schopnost přivolávat démony; stane se válečným mágem                
a bojuje proti orkům, kteří ohrožují jeho vlast 

Pospíšilová, Z. Hasičské pohádky – v těchto pohádkách mají kromě hasičů 
svoje místo taky vodníci, zvířátka a hasičská auta, ti všem 
dětem připomenou, že oheň je dobrý sluha, ale zlý pán 

Pospíšilová, Z. Policejní pohádky – páchat škodu může čert nebo pirát, 
budete se divit, co vyvedli tchoř, kuna nebo ztracená 
formule, v pohádkách ale nemají zločinci šanci, vždy 
nastoupí strážci pořádku 

Rowling, J. K. Harry Potter a prokleté dítě – osmé pokračování legendární 
série z kouzelnického světa představuje dospělého Harryho 
Pottera a jeho nejmladšího syna Albuse v dalším boji                       
s temnotou 

Smale, H. Geek girl – první díl jedné z nejpopulárnějších knižních 
sérií pro mládež 

Šulajová, Z. Džínový deník – patnáctiletá Paula nás nechá nahlédnout do 
svého nejintimnějšího soukromí, seznámí nás se svými 
přáteli a rodinou, ale hlavně se detailně zabývá 
klukovskými city 

Vebrová, S. Ducháčkovic rodina aneb Mlžani v nesnázích – těšte se na 
třetí strašidelné setkání, napínavé pátrání, ale i spoustu 
legrace s rodinou Ducháčkovic 

Komiksy: Scooby – Doo!, Spider–Man, Avangers, Znamenité příběhy Čtyřlístku 
 
Vážení čtenáři, 
 
     děkuji vám, že s pomocí připomínek dodržujete více výpůjční dobu, tedy vracíte 
nebo prodlužujete knihy včas. Pokud se chcete seznámit s novinkami naší knihovny, 
otevřete ON-LINE katalog – knihovna.skolakostelec.cz/katalog/, klikněte na Seznamy 
a novinky, potom na ikonu HLEDEJ, objeví se nové knihy za posledních 14 dní, které 
kliknutím na název otevřete (délku doby lze nastavit). 
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     Ve čtvrtek 27. října 2016 se v knihovně uskutečnila beseda s PhDr. Miroslavem 
Šmídem na téma „Aktuální výsledky archeologických výzkumů v Prostějově a okolí“. 
Přišli senioři z Klubu důchodců i další hosté. Poutavé a zajímavé vyprávění o pravěku 
bylo doplněno obrazovým materiálem. Ve středu 9. listopadu 2016 k nám již podruhé 
přijel až z Plzně cestovatel a autor knih Petr Nazarov. Připravil si tentokrát 
cestopisnou přednášku o Jižní Africe. Putovali jsme po státech: Namibie, Svazijsko, 
Lesotho a Jihoafrická republika. Přišlo 30 návštěvníků. Nádherné fotografie a videa  
s hudbou se všem líbila. Autor na konci obdaroval vylosované knihou a pohlednicemi. 
V pondělí 14. listopadu 2016 jsme se s rodinou Jiřího Máry vydali na expedici za 
evropskou exotikou Ve stopách Vikingů na trase: Dánsko, Faerské ostrovy, Island                      
a Grónsko. Přednáška byla jako vždy úžasná, přišlo 40 návštěvníků. 
 
     Jsem ráda, že se čteníčka dětem               
i rodičům líbí. V září jsme si povídali                        
o podzimu, recitovali jsme básně, četla 
jsem pohádku Jablíčka rostou z lásky a poté 
jsme se pustili do tvoření papírové jabloně. 
Vytvořili jsme kmen a větve jabloně a na ně 
jsme lepili zelené i žluté lístky a červená 
jablíčka. Výrobky se všem podařily a byly 
velmi hezké. Děti dostaly ještě sladkosti                           
a podzimní omalovánky. Na pohádkovém 
čteníčku 1. listopadu jsme si četli pohádky o vílách a povídali si, jaké mají víly šaty                  
a jak vypadají. Naplánovali jsme si, že budeme tvořit panenky z pěnové gumy. Postup 
byl náročnější, rodiče dětem s chutí pomáhali. Panenky se podařily. Mladší děti 
vyráběly tučňáčky také z pěnové gumy. Čteníčko se vydařilo a všem se líbilo.   
 
     Na čteníčku 29. listopadu 2016 jsme si 
povídali o adventu a vánočních svátcích. 
Vánoční pohádka a básně se dětem                       
i rodičům líbily. Tvořili jsme vánoční 
stromky a závěsné koule. Nazdobili jsme je 
třpytivými ozdobami. Poslouchali jsme                    
a zpívali vánoční koledy a písně.  
Knihovnou se linula příjemná předvánoční 
atmosféra. Děti si domů odnesly také 
sladkosti a omalovánky.    
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     Družinu 1. ročníku přivedla 
do knihovny paní vychovatelka 
Markéta Jehlářová v říjnu. Děti 
se dozvěděly, jak si půjčovat 
knihy a orientovat se v knihovně. 
Prohlížení dětských titulů se jim 
velmi líbilo. V listopadu jsme 
pro ně uspořádali recitační 
soutěž. Děti se velmi snažily, 
vyslechli jsme mnoho pěkných 
básní. Na 1. místě se umístila 
Verunka Jedličková, na 2. místě Andulka Hejdušková a na 3. místě Nikol Kopecká. 
Obdržely diplom a knihu básní od Jiřího Žáčka Odemyky zamyky. Ostatní účinkující 
dostali za snahu obrázkový rozvrh hodin a sladkosti. Za odměnu jsme také promítli 
dětem večerníčkové animované pohádky. Dětem se v knihovně líbí a až se naučí číst, 
získáme v nich nové čtenáře.  

     V pondělí 5. prosince 2016 potřetí navštívil knihovnu záhadolog, scénarista a autor 
knih Arnošt Vašíček. Ve své přednášce Labyrint záhad odkryl největší tajemství Čech, 
Moravy a Slezska. Zajímavé a tajemné vyprávění bylo doplněno unikátními video 
dokumenty. 
 

Šťastné a veselé Vánoce přicházejí, 
dárky pod stromeček se připravují. 

Maminky cukroví pečou, 
dětem se těšení vlečou. 
Pozor u kapra na kosti, 
abyste neměli starosti! 

V novém roce ať se daří, 
hlavně ať vám slouží zdraví. 

Snad i trocha štěstí přijde 
a vše, co jste si přáli, vyjde. 
Čtení nechť vás stále baví, 

                                                                       o to se knihovnice velmi snaží. 
 

Věra Vykoupilová, knihovnice 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

                                                                                                                                             
BAREVNÝ PODZIM 

     Podzimní období v mateřské škole přináší každoročně hodně nápadů a námětů pro 
tvořivé činnosti dětí. Děti se těšily z množství proměn, které toto období poskytuje. 
Na společných vycházkách pozorovaly dozrávání ovoce a zeleniny na zahradě i na 
poli. Při hrách „Na kuchaře“ si samy krájely jablka a hrušky, které s chutí 
ochutnávaly. Naučily se názvy některých stromů a keřů, seznamovaly se 
s podzimními  plody, jako jsou např.  šípky, žaludy nebo kaštany.  Nejvíce radosti 
dětem přineslo tvoření z barevných listí, které otiskovaly, malovaly a také využily 
například ke zdobení dýní, vyrábění skřítků „Podzimníčků“. Všechny tvořivé činnosti 
rozvíjí dovednosti, fantazii dětí a podporují osobnostní rozvoj. 

     Při teplém podzimním počasí děti trávily 
pobyt venku v nově vybavené školní zahradě. 
Vyzkoušely nové herní prvky, házely na koš, 
sjížděly ze skluzavky a hrály si v domečku.  
Svou obratnost a dovednost si vyzkoušely na 
oblíbené trojhrazdě. 

     Na podzimní karneval jsme se sešli 
společně v jedné třídě a ukázali si, co jsme se 

v podzimním období naučili. Děti tancovaly, zpívaly písničky, přednesly básně                       
a říkadla.  Nejprve nás však čekala pohádka, kterou dětem opět zahrály paní učitelky. 
Pohádka se jmenovala O řepě a dětem se moc líbila. Po pohádce jsme se rozloučili se 
zvířátky,  s broučky a ptáčky, které uvidíme až na jaře. Do té doby se již děti mohou 
těšit na nejkrásnější období v roce, a to na Vánoce. Užili jsme si hodně zajímavých 
akcí, Mikulášské setkání, zpívání koled, besídky pro rodiče, tradiční vánoční dílny, 
které připravují rodiče našich dětí. Za to jim moc děkujeme. Děti z kroužku „Korálky“ 
potěší svým vánočním vystoupením obyvatele Domova pro seniory Kostelec na Hané. 

     Děkujeme všem rodičům za přízeň, kterou naší mateřské škole projevují, našemu 
zřizovateli za dobrou spolupráci a přejeme všem šťastné a veselé Vánoce a hodně 
zdraví v novém roce. 

Ivana Kalábová, ved. uč. MŠ 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

„DÝŇODLABÁNÍ“ FLORA OLOMOUC                                                                 

     Dne 18. října 2016 se 22 žáků ze 7., 8.                
a 9. ročníků naší školy zúčastnilo soutěže 
základních škol Olomouckého kraje ve 
dlabání dýní. Tato zajímavá akce se konala 
na Výstavišti Flora, kde se na 1. ročníku 
sešlo 13 škol se 120 žáky. 

     Soutěžní týmy byly rozděleny do dvou 
kategorií. Porota hodnotila nápad, 
provedení a náročnost zvoleného motivu. 

Kategorie A – dýně vlastními silami vypěstované (semínka jsme ze SEMA Smržice                                            
dostali již v květnu)                                                                                                                         
Kategorie B – dýně zajistilo Výstaviště Flora Olomouc 

     A jak celá akce dopadla? Úžasně. Získali jsme tři místa ze šesti hodnocených. 
Nejlepší dlabaři byli: 

- Veronika Palatá a Martin Urban (7. ročník)  
- Veronika Tylová a Nikola Bendová (8. ročník) 
- Jana Vinklerová a Soňa Zbořilová (9. ročník) 

     Blahopřejeme nejen jmenovaným žákům, ale všem soutěžícím, protože i jejich 
práce se podařily a zaslouží si pochvalu a obdiv. Odměnou pro všechny byl dárkový 
balíček, vstupenka na podzimní výstavu Flora 2016 a vystavení jejich „uměleckých“ 
děl v areálu výstaviště v Olomouci. 

                      Jarmila Marcinová 

DÝŇOVÁ LOUKA 

      Žáci ZŠ v Kostelci na Hané společně se svými rodiči připravili pro občany města 
v říjnu zajímavou výstavku svých prací. Úkol byl dobrovolný a zadání jednoduché. 
Děti měly společně se svými rodiči vyřezat doma dýni, kterou potom přinesly před 
školu, kde nám vznikla velmi zajímavá podzimní výzdoba. 
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     Myslím, že si všichni malí výtvarníci                 
a jejich pomocníci zaslouží velkou 
pochvalu. Mnoho kolemjdoucích se před 
školou zastavilo a krásu podzimu 
obdivovalo a chválilo.                      

Monika Dofková a Jarmila Bartáková 

 

SBĚR PAPÍRU NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

     Pravidelně na jaře a na podzim se na naší škole uskutečňuje sběr starého papíru. 
Letošní akce se konala 24. a 25. října od 7.30 do 16.00 hod. v prostorách školního 
areálu. Soutěže se zúčastnily všechny třídy, mateřská škola, pedagogičtí pracovníci, 
správní zaměstnanci, uklízečky i kuchařky. Nasbíralo se celkem 15 900 kg starého 
papíru.  

Nejlepší třídy:  3.A - 3 413 kg       3.B - 1 472 kg         7.A - 1 362 kg 

Nejlepším sběračům blahopřejeme a těšíme se na další spolupráci v květnu 2017. 

                                                                       Jarmila Marcinová 

 

KULTURA V OBCI 
 

POHÁDKOVÁ CESTA ROMŽÍ 
 

     V letošním roce se poprvé 
uskutečnil v Kostelci na Hané 
"pohádkový les". Za prvním nápadem 
stáli Veronika Zapletalová a Juraj 
Šulc, kteří se rozhodli se do akce 
společně opřít. Na trať na okraji 
Kostelce na Hané se ve sváteční 
středu 28. 9. 2016 vydalo 219 
startujících dětí s rodiči a přáteli, 
kteří si mohli společně užít 12 
pohádkových zastavení (Mimoně, Ledové království, Červenou Karkulku, Šípkovou 
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Růženku, Perníkovou chaloupku, atd.) a setkat se se spoustou pohádkových postav. Za 
splnění úkolů si vysloužily malou odměnu.  

 
     Velké poděkování patří všem, kteří se na akci podíleli: mateřské centrum, FC 
Kostelec na Hané 1932, JSDH Kostelec na Hané, město Kostelec na Hané, kostelecké 
sokolky z „Věrné gardy“, KDU - ČSL, TOP 09 a spoustu přátel, kamarádů                                
a dobrovolníků. Cílem bylo především pobavit děti a seznámit je s krásami, které 
Kostelec nabízí. Většina účastníků poprvé viděla přehradu na Romži, prošla stezkou, 
která Romži lemuje. Snad se sem často vrátí i na procházku s dětmi či přáteli. 
Troufám si říct, že pohádková Romže byla akce velice povedená a věřím, že se v 
příštím roce bude opakovat - pravděpodobně první víkend v září 2017.   

         Veronika Zapletalová 
 
STRAŠIDELNÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
 

     Desátý ročník lampiónového 
průvodu spojeného se strašidelnou 
stezkou odvahy se uskutečnil 25. 
října 2016. V loňském roce tolik 
oblíbená akce pro děti doznala mnoho 
změn. Kladné ohlasy účastníků nás 
inspirují k stálému vylepšování. 
V letošním roce jsme si dýně, které 
osvětlují stezku odvahy, sami 
vypěstovali v objektu bývalé čistírny 

odpadních vod.  Do příprav se aktivně zapojili zaměstnanci městského úřadu, kteří 
dýně vydlabávali a vyřezávali. Blížící se termín akce nám letos komplikovalo deštivé 
počasí. Den před konáním byla cesta, po které měla vést trasa, značně podmáčená, 
blátivá a v nejednom místě byly kaluže, přes které šlo přejít jen s velkými obtížemi. 
Zde bych chtěl poděkovat Službám města Kostelce na Hané, zejména vedoucímu 
Petru Kudláčkovi za úpravu cesty. Bez této pomoci bychom akci museli přeložit na 
jiný termín nebo narychlo změnit trasu.  
 

     Akci uspořádali – město Kostelec na Hané, hasiči, z TJ Sokol Kostelec na Hané 
členky věrné gardy, házenkáři z TJ Sokol Kostelec na Hané – HK a TJ Sokol Centrum 
Haná, Klub Kuší Savana, Junák Kostelec na Hané a dobrovolníci z řad kosteleckých 
občanů.  
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     Kolem sedmnácté hodiny se ve 
sportovním areálu začaly scházet děti se 
svými rodiči i prarodiči. Děti přicházely    
s rozsvícenými lampióny, blikajícími 
světýlky a nedočkavě vyhlížely strašidelné 
a pohádkové bytosti. Začátek byl avizován 
na půl šestou, protože však ještě nebyla 
tma, vše vypuklo s půlhodinovým 
zpožděním. S úderem kostelních hodin 
vystoupil na terasu nové školy upír, který postupně představil všechny strašidelné 
bytosti. Tyto následně  průvodem doprovázely děti ke strašidelné stezce odvahy. 
Průvod vyšel ze sportovního areálu, dále pokračoval přes ulici Smržickou na ulici 
Trávníky až k zahradnictví Marciánová, kde byl začátek stezky odvahy, která vedla 
kolem staré čistírny odpadních vod  zpět do sportovního areálu.  I když se některé děti 
hodně bály, všechny úspěšně došly do cíle. Zde je čekala sladká odměna a čaj na 
zahřátí. Ve sportovním areálu měli hasiči nachystaný oheň k opékání špekáčků                           
a vlastních dobrot. Pro všechny účastníky házenkáři připravili bohaté občerstvení. 
K pohodové atmosféře přispěl hudebním doprovodem pan Petr Petřík.  
      

      Závěrem bych chtěl velice poděkovat všem pořádajícím a dobrovolníkům, kteří se 
na akci podíleli a připravili tak radost pro zhruba 380 dětí. S doprovodem odhadujeme 
účast na 1000 občanů z Kostelce na Hané a blízkého okolí.  

 František Horák, místostarosta města  

MIKULÁŠ 2016 

     Již tradičně v páteční podvečer navštívili Mikuláš s andělem a čerty Kostelec na 
Hané, aby tak jako každý rok rozdali místním dětem mikulášskou nadílku. Akci 
uspořádalo město Kostelec na Hané ve spolupráci s místními spolky a dobrovolníky.  
Celou akci moderovala Martina Qítko Procházková z Rádia Haná za hudebního 
doprovodu pana Petra Petříka. Souběžně s programem probíhal tradiční vánoční 
jarmark zdejší základní školy. Po setmění starosta města společně s účastníky 
odpočítali rozsvícení vánočního stromu, který věnovala paní Jitka Pepřová z Kostelce 
na Hané. V průběhu večera vystoupily děti z mateřské školy, školní družiny, kroužku 
zumby a maminky s dětmi z mateřského centra. Následně se mezi ohnivými gejzíry     
z Rynku vyrojila desítka čertů a pak už přišel tolik očekávaný Mikuláš s andělem. 
Nebeská družina pak vyslechla přes 310 básniček a písniček, za které obdarovala 
všechny děti balíčkem sladkostí. Každý návštěvník se mohl občerstvit u místních 
hasičů, kteří prodávali dobroty z grilu a teplé nápoje pro zahřátí.                   
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     Večer byl zakončen velmi zdařilým ohňostrojem. Celou akci finančně zajistilo 
město Kostelec na Hané. 

Lenka Kudláčková, matrikářka 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM KOSTELEC NA HANÉ 
 
 

      Milé maminky, babičky, tatínkové! Dovolte mi, Vás pozvat do mateřského centra 
- tady v Kostelci na Hané! Vůbec se nemusíte bát přijít mezi nás! Setkáváme se 
každou středu od 9.30 do 11.00 hodin v budově nové školy. Společně se učíme 
básničky, písničky, tančíme. Děti získávají sociální kontakt mezi ostatními vrstevníky 
a také se učí dělit o hračky.  

     Od září v centru proběhla přednáška                          
o zdravých svačinkách, dále maňáskové pohádky 
pro děti. Rozšířili jsme sortiment hraček o novou 
kuchyňku pro malé šikulky, hodně malujeme 
prstovými barvami. V listopadu a prosinci proběhla 
výroba adventních věnců, zdobili jsme perníčky, 
vytvářeli adventní svícny a zavítal mezi nás i 
Mikuláš. Závěrem roku bych chtěla poděkovat městu za finanční podporu a přeji všem 
krásný nový rok 2017. Na všechny se těšíme :-) 

 Veronika Zapletalová 
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                                            KLUB DŮCHODCŮ 
 

     Od listopadu 2015 pracuje pod městem Kostelec na Hané klub seniorů. V letošním 
roce jsme měli opravdu bohatý program a jsme rádi, že je mezi seniory o nabídky 
klubu zájem.  

V roce 2016 se uskutečnily tyto akce:                                                                                                                                         

14. 1. "O projektu adopce píšťal kosteleckých varhan a o jejich opravě" - Ing. Jiří 
Vrba - účast 28 posluchačů;  4. 2. "Procházka starým Kostelcem" - doplněno 
fotografiemi - p. Jaroslav Lének - účast 66 posluchačů; 25. 2. "Galapágy a Ekvádor" - 
promítání cestopisu pana Jiřího Máry - účast 32 posluchačů, 17. 3. "Velikonoční 
zdobení perníčků" - p. Vlaďka Pluháčková - účast 43 posluchačů; 7. 4. "Prevence                      
a léčba nejčastějších chorob seniorů" - MUDr. Hana Ptáčková                                              
a "Představení nové lékárny v Kostelci na Hané" - Mgr. Patricie Kopečná" - účast 36 
posluchačů; 18. 4. "Perly panny Serafínky" - zájezd do Moravského divadla                          
v Olomouci - účast 45 seniorů; 12. 5. "Nově otevřený zámek Čechy pod Kosířem" - 
zájezd s prohlídkou zámku, parku a následným posezením a občerstvením "U 
hraběnky" - účast 36 seniorů; 2. 6. "Karel IV." - k 700. výročí narození "Otce vlasti" - 
Mgr. Mario Buzzi - účast 32 posluchačů; 23. 6. "Květná zahrada v Kroměříži" - zájezd 
- prohlídka zahrady a skleníků -  účast 41 seniorů; 14.  9. "Hraběnka Marica" - zájezd 
do Moravského divadla v Olomouci - účast 45 seniorů; 20. 10. "Aktuální výsledky 
archeologických výzkumů na Prostějovsku" - bohatě doplněno diapozitivy - PhDr. 
Miroslav Šmíd - účast 27 posluchačů; 10. 11. "Jeruzalém - procházka městem                          
a historie" - doplněno obrázkovým materiálem - Bohumír Šindelář - účast 25 
posluchačů; l. 12. "Procházka starým Kostelcem II." - doplněno fotografiemi - p. 
Jaroslav Lének - účast 56 posluchačů. 

     Posledními letošními akcemi byl 13. 12. zájezd  na "Vánoční trhy a výstavu 
betlémů" na Floru Olomouc a 15. 12. "Vánoční besídka", na kterou přijal naše pozvání 
p. Stanislav Faltýnek. Přijel za námi s klávesami a zazpívali jsme si písničky na přání                   
a v závěru pásmo koled.  

     Klub seniorů je určen všem kosteleckým důchodcům, může mezi nás přijít každý, 
koho zrovna daná tématika, která je na programu, zajímá. Takže si můžete vybrat                  
i jednotlivou akci, které pravidelně oznamujeme místním rozhlasem a vyvěšenými 
plakáty. Všechny akce jsme mohli uskutečnit díky finančnímu příspěvku města 
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Kostelec na Hané, za což všichni moc děkujeme a věříme, že jsme investovali dobře              
a ke spokojenosti kosteleckých seniorů. 

     Milí senioři, budeme se těšit, že nám zachováte přízeň i roce  nadcházejícím,                               
do kterého vám přeji především pevné zdraví, spokojenost a pohodu. 

Milena Jelínková 

  
TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ  

 

ODDÍL VŠESTRANNOST – STARŠÍ ŽENY „VĚRNÉ GARDY“ 

     Kdo je „Věrná garda“? Je to skupina lidí, kteří prošli část svého života v sokolské 
činnosti v období první republiky, vychutnali také „slasti“ II. světové války a prošli 
dobou totality, kdy spolek SOKOL byl nuceně zapojen do sjednocené ČSTV. Větší 
část sokolů dle vlastního uvážení a dle místních poměrů pokračovala v tělocvičné                           
a sportovní činnosti, nadále tak udržovala přátelství s lidmi podobně smýšlejícími. Po 
roce 1989 se velká většina, tehdy již letitých cvičenců, přihlásila do obnoveného 
sokola a s nadšením se zařadila do činnosti tělocvičné, do práce při budování 
sokolských jednot. Skupina pak těchto členů dostala název „Věrná garda“. 

     V župě prostějovské působí 
„Věrná garda“ žen i mužů pouze 
v Sokole I. Prostějov a v Kostelci na 
Hané. Je nutno připomenout, že 
členové „Věrné gardy“ se zapojují do 
práce všude tam, kde se něco děje. 
Především obětavě pomáhají 
v organizování všech akcí. Udržují 
pravidelnou činnost, která se nazývá 
sokolská všestrannost. Zúčastňují se 
všech sokolských sletů, veřejných 
vystoupení, zájezdů apod. 
Dobrovolnou kázní, dochvilností, pěstováním sokolských a národních písní je „Věrná 
garda“ příkladem pro mladou generaci. Obětavost, skromnost, snášenlivost patří 
k pravidlům jejich chování a vystupování.                                        
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     Nestydí se za to, že mají mnozí prokvetlé vlasy, tvář posetou vráskami, nebo ruce 
mozolné od práce. Jsou jediní ve spolku, kteří nosí původní sokolské cvičební úbory, 
slavnostní kroje a hrdě se hlásí k myšlence sokolské. „Věrná garda“ se vyžívá 
v aktivní činnosti, v udržování tělesné kondice a svou vitalitu udržuje zdravotním 
tělocvikem.  Je vpravdě věrná zásadám sesterské a bratrské pospolitosti. Jedno přísloví 
řeckého filozofa Sofokla praví: „Nikdo nemiluje život tak, jako starý člověk“. Proto si 
važme těch starých sokolů, kteří uctívají vše co je v životě krásné a radostné, kteří 
pochopili pravý smysl života a dávají ještě společnosti víc, než od ní dostávají.  

     Kostelecká „Věrná garda“ od 
znovuobnovení Sokola cvičí již 
25 roků a málo kdo o ní třeba 
ví, že zacvičila na všech 
Všesokolských sletech (XII., 
XIII., XIV., XV.), minisletech 
po celém Česku, ale i 
Slovensku.  

     Do uzavření sokolovny (září 2015) probíhalo cvičení 2 x týdně a od října jsme se 
přemístily do staré školy. Hlavní náplní cvičebních hodin byl nácvik skladby 
„WALDEMARIÁNA“ na 3 písně Waldemara Matušky pro vystoupení na sokolských 
slavnostech v Brně a SokolGym 2015 - Plzeň, který připomněl 25. výročí 
znovuobjevení Sokola, dále pak na Setkání Kostelců, na Jakubské pouti na faře a na 
závěr jsme tuto skladbu zacvičily našim seniorům v domově pro seniory. Z těchto 
setkání máme nezapomenutelné zážitky, kde jsme všechny předvedly ukázky 
kulturního pohybu, tak jak to v sokole umíme. Na těchto vystoupeních zacvičilo z naší 
TJ SOKOL 9 žen VG (Bartošová, Dofková, Kremlová, Novotná, Pavlíčková, Pepřová, 
Smutná L., Smutná Z., Wewiorová ). 

     Další cvičební hodiny se skládají z rozcvičky při hudbě střídavě z rehabilitačního 
cvičení na žíněnkách, židlích a zábavného cvičení při hudbě. Během prázdnin jezdíme 
na kolách do přírody. Ve spolupráci se zahrádkářským svazem pořádáme zájezdy                    
a během roku pěší vycházky.  

     Závěr roku ukončíme vánočním posezením a nový rok zahájíme vždy výstupem na 
Kosíř. V květnu t.r. jsme se zúčastnily „Májového výstupu“ na vrchol Kosíře, kde 
každý z účastníků obdržel „Pamětní list“ a poté se konalo setkání sokolů v zahradě 
multifunkční budovy v Čechách pod Kosířem. Toto setkání pořádala Župa 



2020 
 

prostějovská pod záštitou Krajské koordinační rady Olomouckého kraje. Jak je vidno 
– sokolky „Věrné gardy“ nejenže pravidelně cvičí, ale i turistiku provádí, společně se 
umí pobavit, kultura jim také není cizí. Je to dobrá parta, která nežije jen cvičením.  Je 
známo, že pravidelné cvičení je základ k udržení dobrého tělesného stavu, zlepšuje 
nejen fyzickou, ale i psychickou stránku cvičenců. Je prokázáno, že sokolové, kteří 
pravidelně cvičí, se dožívají vyššího věku v dobré kondici. Sokolské heslo říká: „Ve 
zdravém těle zdravý duch“. 

     Do XVI. Všesokolského sletu Praha 2018 zbývá ještě zdánlivě dosti času, ale 
přípravy na něj jsou již nyní v intenzivním proudu. Jsou již vybrány náměty skladeb 
pro tento slet. Koncem listopadu tohoto roku se uskutečnila předváděčka sletových 
skladeb v Praze. Z naší TJ zatím projevila zájem opět „Věrná garda“ (pozn. na VIII. 
Všesokolském sletu Praha se zúčastnilo 30 mužů, 13 žen, 10 dorostenců a 5 
dorostenek). Doufejme, že se naše řady konečně rozšíří. Kdo bude mít zájem o nácvik 
některých skladeb pro XVI. Všesokolský slet Praha, přihlaste se u cvičitelky paní 
Jitky Pepřové.  

     Objevování zapomenuté krásy archivů - každá sokolská jednota má někde uložené 
archivní materiály, které připomínají doby minulé. Generace našich předků o vedení                 
a udržování svých archivů pečovaly, vedly své kroniky. Bohužel pohnuté doby 
v období německé okupace a následně po krátké přestávce čtyřicetileté vlády 
komunismu se na sokolských archivech neblaze podepsaly. Ne jinak tomu bylo                      
i v naší jJednotě, kde skončilo spousta materiálu ve sběrných surovinách. Je třeba tyto 
materiály uchovávat. V Kostelci na Hané je uchovaná kronika z roku 1910 – 1937.  
Bylo by dobré v těchto kronikách pokračovat, ale není snadné získat členy pro práci 
v sokole. Pokud člověk chodí do zaměstnání a zároveň má zodpovědně a dobře 
vykonávat činovnickou práci, je to velmi náročné. Řada členů v důchodovém věku má 
zdravotní problémy a naopak ti, kteří by mohli spolupracovat, si nechtějí připouštět 
žádné starosti. Důležitá je vzájemná spolupráce. Nejen mluvit, ale konkrétně konat,                  
a to platí pro každého jednotlivce. Není správné jen kritizovat ostatní a sám proto 
neudělat nic. Je důležité zdůraznit to, co Sokol ve své historii vybudoval vlastní prací, 
vlastními financemi a prostředky. Jen připomeňme skutečnost, že na stavbu sokolovny 
se kostelečtí sokolové skládali, sháněli dárce (pozn. dárcem byl i Tomáš Baťa Zlín, 
přispěl částkou cca 60.000,- Kč). Sokolové odpracovali mnoho hodin dobrovolné 
práce a je neuvěřitelné, že sokolovna byla postavena za 1 rok (10. 8. 1924 slavnost 
kladení základního kamene a 27. – 28. 6. 1925 slavnostní otevření).  

      Za TJ Sokol Kostelec na Hané – Jitka Pepřová 
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SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU AEROBIC 

     V roce 2016 činnost oddílu probíhala od ledna do června tentokrát v tělocvičně 
staré školy. V době školních prázdnin každá z nás provozovala letní sportovní aktivity 
a od konce srpna jsme pravidelně podnikaly výlety do okolí (výstup na Kosíř, výlet do 
Čech pod Kosířem, turistická stezka podél Romže, atd.). Od října se opět zahájilo 
cvičení v prostorách staré školy. 

     V roce 2016 bylo v oddíle zaregistrováno 
18 žen ve věku 35 - 68 let. Pod vedením 
Zdeňky Parákové pravidelně každé pondělí                    
a středu utužujeme své zdraví                                       
a zlepšujeme kondici hodinovým kardio 
cvičením, posilováním a protahováním. Cílem 
naší skupiny není jen cvičení, ale i společně 
strávené chvíle plné pohody, smíchu                             
a zábavy.  

     Pravidelně jezdíme na fit víkend. Letos jsme navštívily Jeseníky, konkrétně obec 
Lipová – lázně a okolí. Vedoucí zařídila krásné ubytování v chalupě blízko potoka                  
a horské přírody. Do města Jeseník jsme dorazily vlakem s batohy na zádech a šlapaly 
přibližně 3 km k ubytování.  V sobotních ranních hodinách za slunečného počasí začal 
náš první celodenní výlet. Došly jsme do Jeseníku, ze kterého jsme musely zdolat 
příkrý kopec na Křížový vrch. Dále trasa pokračovala na rozhlednu Zlatý Chlum                     
a přes Čertovy kameny zpět do Jeseníku. Celý den bylo krásné počasí, a tak nebyl 
důvod nikam spěchat. Po celodenní procházce jsme večer strávily u ohně. V neděli 
před odjezdem domů naše skupina navštívila areál lázní v Jeseníku. S úsměvem                     
a dobrou náladou jsme se šťastně vrátily domů. 

     Každý rok náš oddíl organizuje aerobik maraton pro širokou veřejnost. Letos 
z důvodu uzavření sokolovny tato akce neproběhla. 

      A co napsat závěrem? Jelikož někdy zastupuji Zdeňku ve vedení hodiny a sama 
chodím pravidelně cvičit, vidím, jak si děvčata zlepšují kondici a s lehkostí zvládají                
i těžší cviky. Pravidelným pohybem se člověku také zlepší nálada, má více elánu                     
a zapomene na každodenní starosti. Za celou TJ Sokol Kostelec na Hané Vám přeji 
krásné prožití vánočních svátků a v novém roce hodně zdraví, štěstí, pohody a elánu. 

 
TJ Sokol Kostelec na Hané Jitka Staneková 
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   TJ SOKOL CENTRUM HANÁ 
 
 
VÝBĚROVÝ KEMP HÁZENKÁŘSKÝCH NADĚJÍ 
 
     Český svaz házené ve spolupráci s Regionálním házenkářským centrem uspořádal 
výběr hráčů Olomouckého kraje ročníků 2001, 2002 a 2003. Obsahem výběrových 
kempů bylo testování výkonností, nácvik herních dovedností jednotlivců a přípravné 
utkání. Z našich hráčů se do konečného zúženého výběru za Olomoucký kraj 
probojovali Jan Ševčík, Martin Hanták, Vojtěch Pospíšil, Filip Havlík a Vojtěch 
Micka. 
 
MLADŠÍ ŽÁCI DRUZÍ NA DOBIÁŠ CUPU  
 
     Ve dnech 25. až 27. listopadu se naši mladší žáci zúčastnili tradičního 
mezinárodního turnaje Dobiáš Cup v Rožnově pod Radhoštěm. Turnaje se zúčastnilo 
20 celků z ČR a Slovenska. V prvním hracím dnu jsme porazili Polanku 17:7                             
a domácí Rožnov 21:10.  
 

     Další den jsme v prvním zápase utkali s Mělníkem, kdy se nám ze začátku moc 
nedařilo v útoku a dvakrát jsme v tomto zápase prohrávali už o 5 gólů (2:7, 5:10), 
kluci i tak dále bojovali. Dvě minuty před koncem zápasu jsme prohrávali 10:13. Ty 
ale kluci zahráli velmi dobře a chvíli před závěrečnou sirénou se nám podařilo 
vyrovnat na 13:13. V posledním zápase skupiny jsme se utkali se Stupavou, kterou 
jsme porazili 14:7. Díky lepšímu skóre jsme vyhráli skupinu a čekalo nás semifinále. 
V semifinále jsme nastoupili proti nám dobře známému STM Olomouc. Po urputné 
bitvě o každý míč se nám podařilo v druhém poločase zápas otočit v náš prospěch 
díky dobré obraně a rychlému přechodu do útoku a mohli tak slavit vítězství 15:12                 
a zároveň postup do nedělního finále. 
 

     V boji o zlato nás čekalo Zubří. Finále, které se hrálo ve vynikající atmosféře, 
nabídlo nádhernou dramatickou bitvu, kde se obě družstva střídala ve vedení. Bohužel 
jsme deset vteřin před koncem dostali gól na 19:18 a skončili tak na 2. místě. Kluci 
zaslouží obrovskou pochvalu za bojovnost a předvedenou hru. Především 
semifinálový a finálový zápas patřili mezi nejlepší zápasy, které kluci v sezóně 
odehráli.  
 
     Kromě druhého místa, jsme posbírali i individuální ocenění, kdy byl náš hráč 
David Flajsar vyhlášen nejlepším hráčem celého turnaje 
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MLADŠÍ DOROST V ČELE DRUHOLIGOVÉ TABULKY 
 
     Po výhře v Hranicích nás čekali soupeři, kteří bojují o medailové pozice v druhé 
nejvyšší soutěži. Doma nás čekala Litovel a za týden utkání ve Zlíně. Kolektiv trenéra 
Juríka měl před těmito zápasy na kontě 14 bodů za 7 výher, když v soutěži neztratil 
ani bod. Naopak Litovel a Zlín už měli po jedné porážce. Naši hráči obě utkání zvládli 
a přezimují na 1. místě druhé ligy ČR. Bohužel do Zlína s námi neodcestoval Filip 
Havlík, který si v zápase s Litovlí zlomil kotník. Filipovi všichni přejeme brzké 
uzdravení a rychlý návrat na palubovku.  

 

Devět statečných ze Zlína: Michal Nevrla, Vojtěch Micka, Patrik Lamplota, Ondřej 
Karvay, Dušan Knápek, Vojtěch Pospíšil, Adam Kolář, Jakub Flajsar, Jakub Grulich. 

 
     Za všechny členy klubu přeji všem občanům města klidné prožití vánočních svátků 
a do nového roku přeji hodně štěstí, zdraví a dobré sportovní výsledky. 
 

TJ Sokol Centrum Haná Petr Kudláček 
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KLUB KUŠÍ SAVANA    
    

KUŠISTÉ SAVANY ZAHÁJILI HALOVOU SEZÓNU 

     V sobotu 19. 11. 2016 se v naší městské hale konal první závod ve střelbě z polní 
kuše v nadcházející halové sezóně. I přes více než měsíční pauzu, kdy jsme měli 
pouze jeden trénink v hale, všichni střelci Savany předvedli velmi dobré výkony                     
a opět dokázali, že patří ke špičce v České republice. Mezi kadety se na druhém místě 
umístil Lukáš Andrés s nástřelem 565 bodů a čtvrté místo si vybojovala stále se lepšící 
Barbora Pospíšilová s nástřelem 508 bodů. Juniorskou kategorii ovládli střelci Savany, 
načež se na prvním místě umístila Karolína Hynková s nástřelem 661 bodů, s těsným 
rozdílem pouhých 7 bodů si pro druhé místo vystřílela Tereza Skládalová a stupně 
vítězů uzavřel Dominik Fifka s 517 body. Za neúčasti Jaroslavy a Hany 
Nedělníkových v ženách zabojovala Irena Hynková a vystřílela si druhé místo 
s nástřelem 537 bodů. Kategorie mužů se těšila skvělému výkonu Jana Nedělníka, 
jemuž do celkových 600 bodů chybělo pouze 7, díky čemuž ovládl první místo. Josef 
Nedělník si vystřílel krásné třetí místo s 574 body. A mezi seniory se na pátém místě 
umístil František Sedláček s nástřelem 524 bodů. 

     V minulém roce jsme po domluvě s městem a správci sportovního areálu trénovali 
v hale na chodbě za ne úplně ideálních podmínek, načež bychom městu, panu Petru 
Kudláčkovi i ostatním správcům chtěli poděkovat za jejich vstřícnost a ostatním 
sportovcům za toleranci. Děkujeme vedení města a zastupitelům Kostelce na Hané za 
odkoupení sokolovny a její znovu uvedení do provozu, neboť díky tomu náš oddíl 
získá tréninkové jednotky, které nám poslední dobou velmi chyběly. 

 

     Naše díky patří také sponzorům 
především za finanční podporu, bez 
které bychom nemohli fungovat, a to 
především městu Kostelec na Hané, 
Olomouckému kraji, firmě MAIER 
CZ s.r.o. a Českému Svazu Kuší. A 
nakonec bychom chtěli všem 
občanům města popřát krásné Vánoce 
a vše nejlepší do nového roku.                                       

                  Klub kuší Savana 
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JUNÁK – ČESKÝ SKAUT 

                                                                                                                                                   
SKAUTSKÝ ROK 2016 
 

     V roce 2016 pracovaly ve středisku Petra Bezruče 3 družiny dětí ve věku 6 – 12 let, 
které se pravidelně scházejí 1 x týdně na družinových schůzkách. Zde se s dětmi 
učíme různým dovednostem dle vypracovaného programu. Kromě toho pořádáme 
výlety do přírody a zapojujeme se do nejrůznějších akcí.  

     V březnu jsme na skautské 
zahradě uspořádali malý jarní 
mini závod, kterým jsme chtěli 
přivítat jaro. Děti si změřily své 
síly ve skautských znalostech                 
a dovednostech. Nechybělo ani 
první opékání u ohně.   

     V dubnu se naše středisko 
zapojilo do akce „Ukliďme si 
Česko“. Naším cílem bylo okolí 
Romže zbavit co největšího 
množství odpadků. Společnými silami se všemi dobrovolníky se nám podařilo 
zlikvidovat 940 kg odpadu. Za odměnu jsme si opékali špekáčky. Koncem dubna jsme 
opět vyrazili do Konice, kde místní skauti pořádali již jedenáctý ročník akce Noční 
Konice. 

     Družina Zelených a Hnědých Ještěrek se letos soustředila především na Závody 
světlušek a vlčat. Základní kolo se konalo 7. 5. 2016 ve Štětovicích. Družina Zelených 
ještěrek se v kategorii světlušek umístila na 7. místě a družina Hnědých ještěrek se 
v kategorii vlčat umístila na 1. místě. 

     29. 5. 2016 jsme se zúčastnili v areálu u nové školy dětského dne. Pro děti jsme si 
připravili dva úkoly. Na menší děti čekalo skládání obrázku a pro starší Kimova hra.  

     Družina Hnědých ještěrek po úspěchu v základním kole závodu světlušek a vlčat 
postoupila do krajského kola, které se uskutečnilo 4. 6. 2016 v Kojetíně. Družina 
v krajském kole obsadila 7. místo. Červnovou tradicí se již také stalo vaření 
kotlíkového guláše na Kosíři. V letošním roce jsme pro děti místo klasického 
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dvoutýdenního tábora, připravili devítidenní pobyt na ostrově Robinsona Crusoa, 
nedaleko Olomouce. A stejně jako Robinson Crusoe si děti vyzkoušely postavit si 
přístřeší, rozdělat oheň bez zápalek, ulovit zvíře pomocí oštěpu, vypěstovat obilí, 
uvařit jídlo bez nádobí a spoustu dalších akcí.  

     V září jsme ve Smetanových sadech v Prostějově navštívili pohádkový svět, který 
zde uspořádali skauti z Prostějova k 100. výročí založení skautingu ve městě.   

     Předposlední říjnový víkend nás čekalo podzimní dovádění na skautské chatě                       
u řeky Březná, poblíž obce Hoštejn. Kromě her a zábavy nás čekal ještě náročný výlet 
na rozhlednu Lázek. Letos jsme se také zúčastnili strašidelné stezky odvahy, která je 
každý rok součástí  lampionového průvodu v Kostelci na Hané.  

     Do konce roku 2016 nás ještě čeká výprava za Mikulášem na vrchol Velkého 
Kosíře a samozřejmě nemůže chybět ani vánoční besídka, kde nad vánočním 
cukrovím zhodnotíme uplynulý rok a prohlédneme si fotky ze všech akcí. 

Junák – Český skaut, z.s.  

 

CHOVATELÉ 

 

CHOVATELÉ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA HODNOTÍ ROK 2016 

     Naše organizace v současné době má 22 členů, z toho jsou 3 mladí chovatelé do 
věku 18 roků a právě tito dosahují velmi pěkných výsledků na výstavách. Jako 
každoročně organizujeme chovatelské výstavy na počátku února a na kostelecké hody, 
kdy se zde scházejí chovatelé a příznivci ze širokého okolí. Rovněž naši chovatelé 
obesílají výstavy jak v okrese Prostějov a i národní výstavy. Tady bychom chtěli 
vyzvednout úspěchy přítelkyně Hany Zbořilové z Biskupic, která získala 1. cenu za 
kačera a zároveň byl vyhodnocen jako vítěz vodní drůbeže na národní výstavě. 
Přítelkyně Zbořilová je členkou kostelecké organizace. 

     Děkujeme městu Kostelec na Hané za finanční podporu naší organizace a farnosti 
Kostelec na Hané za spolupráci při užívání prostor farního dvora a přilehlých budov 
pro pořádání výstav. Pro rok 2017 přejeme všem stálé zdraví, rodinnou pohodu                         
a chovatelské úspěchy. 

 Výbor ČSCH Kostelec na Hané 
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JSDH KOSTELEC NA HANÉ 
 

Vážení čtenáři, 

     jak se stalo dobrým zvykem, snažíme se Vás v pravidelných cyklech informovat                
o činnosti kosteleckých hasičů. Protože od posledního přehledu událostí uplynul už 
půlrok, dovolte, abych zhodnotil to, co naši činnost provázelo bezmála do konce 
letošního roku. 

     I když je naší hlavní náplní zásahová činnost, tak se věnujeme i mnoha dalším 
činnostem.  Přes léto jsme hned několikrát prezentovali naši zásahovou činnost při 
ukázkách v širokém okolí. Pomocnou ruku jsme také podali při celé řadě akcí 
v Kostelci. Největší ohlas mívají zpravidla ty pro děti. Letos to byl dětský den, nebo 
nově i pohádkový les a lampionový průvod. Nezapomeneme na oslavu Mikuláše. 
Nevynechali jsme ani další akce, které se už dnes neodmyslitelně staly součástí 
kosteleckého koloritu, tedy sběr železa a elektrospotřebičů. Naši hasiči také pravidelně 
zajišťují lektorskou činnost na několika základních školách v programu Hasík. Jde                   
o přípravu žáků druhých a šestých tříd na zvládání mimořádných událostí 
s praktickými ukázkami sebezáchrany. 

      Září se pro nás hasiče nese ve znamení pořádání hasičské soutěže „O hanáckó 
sekyrko“, která se letos uskutečnila už po dvanácté. Celá řada úkolů prověřila 
připravenost hasičských družstev při řešení situací imitujících reálné zásahy. Nejvíce 
se letos dařilo hasičům z Vrahovic, jako nejdovednější pak bylo vyhodnoceno 
družstvo ze Švábenic. 

    Již dlouhá léta platí, že tím hlavním je u kosteleckých hasičů zásahová činnost. 
Tomu se přizpůsobuje i náš výcvik, harmonogram prací, ale třeba i organizace 
volného času. Naší povinností je totiž vždy nejdéle do pěti minut vyjet v počtu 
nejméně čtyř hasičů k jakékoliv mimořádné události. A rozmanitost zásahů je opravdu 
široká.  

     Z výjezdů vybírám ty zajímavější – 17. května jsme vyjížděli k hlášenému pokusu 
o sebevraždu (ano i to je součást práce hasičů). 27. června jsme zasahovali u vážné 
dopravní nehody s nutností vyproštění zraněných osob na silnici z Kostelce do 
Stařechovic. O dva dny později - 29. června, hořel v Kostelci na ulici 8. května 
rodinný dům. 21. července jsme vyjížděli k dopravní nehodě, při které skončilo auto 
na střeše, kousek od Ptení. Ve dnech 28. července a 5. srpna nás potrápily požáry 
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siláže nedaleko Kaple. 27. srpna v Kostelci u golfového hřiště hořelo, kvůli neopatrné 
manipulaci s ohněm, strniště. 4. září zasáhl požár technologii odsávání pily na 
Ptenském Dvorku. 8. září došlo ke střetu dvou vozidel u kosteleckého nádraží                           
a 23. září opět k podobné události jen o pár metrů dál na křížení ulic Revoluční                          
a Legionářská.  11. září jsme byli přizváni k požární asistenci u odstřelu komínu 
v bývalém areálu OP v Prostějově. Tam jsme mimochodem pomáhali i u prvního, 
velkého odstřelu výrobního areálu. Bezpochyby jednou z nejvážnějších událostí,                     
u které naše jednotka zasahovala, byl požár tzv. nízkého zámku v Plumlově v noci dne 
11. října. Tato událost si vyžádala několikamilionovou škodu na majetku.  

     Protože se blíží čas Vánoc a konec tohoto roku, tak mi dovolte, abych Vám za 
všechny hasiče popřál krásné prožití svátků vánočních, šťastný vstup do nového roku 
a setkávání s námi jen u příjemných událostí.   

 

Petr Bohanes, jednatel sboru 
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